
令和６年６月 吉 日 

宮池小学校ＰＴＡの皆様 

宮池小学校ＰＴＡ会 長  小猿  剛 

   ＰＴＡ交通安全指導部長  大庭 周子 

 

交通立ち番指導について 
 

会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃のＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も地域活動の一環として、ＰＴＡ会員による交通立ち番をお願いいた

します。全児童に配付した調査表をもとに、別紙のように割り振りました。子どもた

ちが安全な生活を送れますよう、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 立ち当番期間 

  令和６年７月～令和７年６月の１年間 

  （※今年度から世帯で１回の当番に変更しております） 

 

２ 指導内容 

 ○安全な横断 

・横断前に必ず左右確認し、車に注意して渡る。 

・手を上げて横断する。（雨の日は傘上げ横断をする） 

・交差点で信号を待つときには広がらない。 

 ○安全な歩行 

  ・路側帯からはみ出さない。（自転車通行帯にはみ出さない） 

・原則２列以下で歩行する。 

  ・雨天時は１列歩行をする。 

  ・ポケットから手を出して歩行する。 

 

３ 指導上の留意事項 

 ○安全ベスト（黄色）と横断旗を使用して下さい。 

 ○横断旗を前に差し出して走行中の車を無理に止めないようにして下さい。 

 ○ＰＴＡ賠償責任保険などの保険には加入しておりますが、くれぐれもけがのない

ように注意して下さい。 

 〇黄色の交通かばんが回ってこなかった場合には、お手数ですが、前日までに学校

へご連絡ください。児童に、予備をお渡しします。 

 

４ 立ち番時間帯 

○時間につきましては、立ち番の場所によって異なります。必ず裏面の時間帯を確

認して下さい。 

※当番表に必ずサインをして返却して下さい。 

【この件に関する問い合わせ】 宮池小 栢 弘樹（校務主任）０５６９－２２－８７７７ 



 

 

宮池小学校通学路図 
 

交通立ち番＊場所と時刻 

 

 ① 宮池小学校西交差点  

７：４５～８：１５ 

 ② 図書館東交差点   

 ７：４５～８：１５ 

 ③ 白山頂上交差点 

  ７：４５～８：１５ 

 ④ 旧丸山レストラン側  

７：４０～８：１０ 

 ⑤ 第五日乃本ビル交差点 

７：３０～８：００ 

 ⑥ 旧天神池角交差点  

７：３０～８：００ 

 ⑦ 大塚石材角交差点   

７：３０～８：００ 

 ⑧ 宮池接骨院交差点   

７：４０～８：１０ 

 ⑨ 宮池南三叉路交差点 

 ７：４０～８：１０ 

 ⑩ 図書館西交差点・山王学院前        

７：４５～８：１５ 

 ⑪ コーポウエスト前交差点・ 

半田炊事南１００Ｍ 

７：２５～７：５５ 

 ⑫ 宮本住宅北Ｔ字路         

７：４５～８：１５ 

 

      

 

      

宮池西交差点 

宮池小 

成岩中 

半田商業 

雁宿小 

半田球場 

成石神社 

① ⑩ ② 
③ 

④ 

⑥ 

⑤ 
⑨ ⑧ 

⑦ 

⑪ 

⑫ 

■ 交通立ち番の黄色いかばんが回ってこない場合、学校までご連絡ください。 

■ 立ち番の時間はこのプリントを参照するか、別紙配布プリント（立ち番の作

業内容）に自分で記入して下さい。 


